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Linums redaktion: 
Redaktör: Kristina Schlyter e - post:  

kmschlyter@gmail.com 
 

Ansvarig utgivare: Eva Olsson 
De som inte har möjlighet att skicka manuskripten via e - post kan skicka  

dessa till  
Kristina Schlyter, Dammgatan 3, 276 30 BORRBY 

 

Sponsorer 

 
Vi hoppas kunna genomföra en del Lin –Cafeér  
Covid-19 gör att de kan komma att ställas in 

 
Kontrollera på vår hemsida så du inte kör förgäves 

  
 

LIN-Café, Familjearrangemang 
8 maj 

 
Skånes Lincentrum, Knutstorp 

Kl 11.00—14.00 
Medtag egen fika 

MATERIAL KOSTNAD KAN TILLKOMMA! 
 

Läs mer om spinnnkurs  
och  

Utställningar  
 

Längre fram i LINUM samt på vår hemsida 
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Juli Utställning Knutstorp, se nedan. 
 Linodlingskursen träffas och 
 ogräsrensar linet, 4 juli  
 
Augusti Utställning Knutstorp, se ne-
 dan. 
 Lindemonstration Mossagården, 
 28 augusti  
 
September Utställning Knutstorp, se 
 nedan. 
 Linodlingskursen rycker linet,  
 6 september. 
 Världs Spinndagen och mangel
 gille på Lincentrum, 19 septem-
 ber. 
 Linodlingskursen frörepar linet 
 och lägger till rötning, 19 sep-
 tember. 

 
Oktober Lin- och spinncafé. Bered-
 ning av lin samt besök av Kul-
 turverket i Svalöv, 3 oktober.  
 Linodlingskursen tar in linet för 
 torkning, 11 oktober. 
 Kurs i linspinning, 10-11 oktober
  
November Lin- och spinncafé. Bered-
 ning av lin, 7 november. 
 Linodlingskursen bereder linet i 
 brydestuan, 7 november. 
 
Utställningar: Skånes Lincentrum. 
 
4/7  Alster i lin och ull från Klippans 

 Yllefabrik. 

1/8  Rose-Mari Möller på Ateljé Helen 

 med tyger, mönster, band, 

 knappar m m. 

12/9  Vävaren i Båstad. Föreningen 

 medverkar i Söderåsdagen och 

 Kulturarvsdagen. 

 
Linum 
 
Föreningens informationsblad 
”Linum”, utkommer två gånger per 
år, vår- och höstnummer.  
 
Redaktör: Kristina Schlyter.  
Ansvarig utgivare: Eva Olsson. 
 

 
 
 
 
 

Verksamhetsberättelse för För-
eningen Skånelin 2020. 

Föreningen har under verksamhetsåret 
haft 60 betalande medlemmar. 
 
Antalet protokollförda sammanträden  
10 stycken, inklusive årsmötet. 
 
Styrelsen har bestått av: 
Eva Olsson, Bromölla, ordförande 
Kristina Schlyter, Borrby, kassör och v 
ordförande 
Monika Olsson, Landskrona, sekreterare 
IngBritt Truedsson, Bjuv, ledamot 
Christina Webrink, Malmö, ledamot 
Ann-Kristin Pettersson, Glumslöv, adjun-
gerad ledamot 
 
Suppleanter 
Lena Andersson, Kågeröd 
Berit Myhrberg Sjögren, Mölle 
 
Revisorer 
Clas Johnsson, Kivik 
Simon Waldner, Hörby 
Tomas Truedsson, Bjuv, ersättare 
 
Valberedning 
Vakant, sammankallande 
Karolina Gunnarsdotter, Olofström 
Elisabeth Johansson, Jönköping 
 
Styrelsen har under verksamhetsåret 
haft 9 protokollförda styrelsemöten  
 
28 mars 2020 Konstituerande möte, Lin-
centrum Knutstorp samt via telefon 
12 maj 2020 Styrelsemöte, via telefon 
9 juni 2020 Styrelsemöte, via telefon 
4 juli 2020 Styrelsemöte, Lincentrum 
Knutstorp 
1 augusti 2020 Styrelsemöte, Lincentrum 
Knutstorp 
12 september 2020 Styrelsemöte, Lin-
centrum Knutstorp 
24 november 2020 Styrelsemöte, via 
telefon 
21 januari 2021 Styrelsemöte, via telefon 
24 mars 2021 Styrelsemöte, via telefon  
 
Föreningens årsmöte hölls på Lincent-
rum Knutstorp, 28 mars 2020. 
 
På årsmötet deltog 9 personer. Deltagarna 
var både på Skånes Lincentrum och via 

telefon . 
 
Linaktiviteter: Demonstrationer och 
Information. 

 
Maj Lin- och spinncafé. Familjearrange
 mang, 2 maj. 
  Start av linodlingskursen med bered
 ning av jorden och sådd, 2 maj  



 3 

Övrigt 
 
På grund av pandemin i covid-19: 
 
- Har Föreningen Skånelin i år inte erbjudit 
skolorna i Svalövs kommun information 
om lin och demonstration av linberedning.  
 
- Flertalet styrelsemöten av säkerhetsskäl 
hållits per telefon. 
 
- Har tyvärr samtliga, utom ett, bokade 
arrangemang med demonstrationer, linbe-
redning och föreläsningar ställts in p g a 
pandemin vilket inneburit att inkomster till 
Föreningen uteblivit. 
 
Av samma anledning ställdes planerat ar-
rangemang på Skånes Lincentrum in i juni 
men vi kan glädjande konstatera att vid 
de tillfällen arrangemang därefter genom-
förts haft många fler besökare än tidigare 
år. 
 
Diskussioner med hyresvärden ledde fram 
till en överenskommelse kring finansie-
ringen av nytt tak på Skånes Lincentrum 
vilken innebar att Föreningen bidrog med 
50.000 kr av den totala kostnaden på 
140.000 kr. Under mars månad fick så 
Lincentrum nytt tak. Äntligen kunde vi an-
das ut och slippa bekymra oss för mer 
vatten i brydestuan. 
 
Föreningen säljer Grunnes linoljeprodukter 
samt Boställets linoljor.  
 
Några personer har skänkt spinnrock, lin-
redskap och lintåga vilket Föreningen 
varmt tackar för. 
 
Styrelsen har sökt bidrag från tre olika 
fonder: 
- Erhållit föreningsbidrag från Region 
Skåne med 5.000 kr. 
- Tyvärr fått avslag från Sparbanken Syd 
där ansökan gjordes om bidrag till en 
kulturdag med linberedning för elever på 
Sophiaskolan i Rörum. 
- För tredje året sökt stipendie hos Hem-
slöjden ur Greta Johanssons linfond men 
även denna gång inte erhållit något. 
 
Ordföranden har deltagit i Wanås Konst 
konstprojekt med Kimsooja kring linodling, 
ryckning och beredning där många av be-
sökarna, både barn och vuxna, deltagit.  
Den färdiga lintågan har spunnits av före-
ningens sekreterare för att sedan vävas till 
en målarduk. 
Detta gav en mycket fin ersättning till För-
eningen Skånelin med 20.000 kr. 
 
För första gången har en linodling med 
odlings- och beredningskurs genomförts 
på Skånes Lincentrum, vilket det finns pla-
ner på att fortsätta med. 

Spinnkurs anordnades i oktober med 
så många som 11 deltagare. Ett fan-
tastiskt gäng damer som var mycket 
duktiga. Många av dem köpte med sig 
lintåga hem för att fortsätta spinna. 
Önskan om återträff till våren 2021 
framfördes. 
 
Nytt hyresavtal har tecknats som löper 
under fem år, 2021-01-01 – 2025-12-
31. 
 
Skånelins syfte är: 
 
* att sprida information om spånads- 
och oljelin  
* att vara kontaktorgan för alla linvän-
ner  
* att ge medlemmarna så goda villkor 
som möjligt vid bråkning, skäktning, 
häckling och spinningsarbeten i före-
ningens ”Brydestua” 
 
Hemsidan 
www.skanelin.se   
 
E-post 
info@skanelin.se 
 
 
Styrelsen för Skånelin 
 

Årsmöte 2021 med föreningen 
Skånelin 

Årsmötet hölls 27 mars 2021 på Skå-
nes Lincentrum i Knutstorp samt via 
telefon.  
15 medlemmar deltog på mötet. På 
grund av den rådande pandemin er-
bjöds alla medlemmar via mail att del-
ta i årsmötet via telefon. På Lincent-
rum var vi åtta som samlades och res-
terande deltog via telefon. 

Alla hälsades välkomna och årsmötet 
öppnades av ordförande Eva Olsson. 

Vald att leda årsmötesförhandlingarna 
blev nuvarande ordförande Eva Olsson 
och till sekreterare Monika Olsson.  
Verksamhetsberättelsen, räkenskaper-
na och revisionsberättelse gicks ige-
nom och godkändes. Mötet gav an-
svarsfrihet till styrelsen för det gångna 
verksamhetsåret. 

Styrelsen föreslog årsmötet stadgeänd-
ringar i §2, §7 och §8 som antogs av 
årsmötet. 
Styrelsen gav årsmötet förslag om 
oförändrade årsavgifter för år 2022 
med 200 kronor per medlem, 50 kro-
nor för övriga familjemedlemmar samt  

http://www.skanelin.se
mailto:info@skanelin.se
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50 kronor för ungdom mellan 15-25 år, 
vilket årsmötet godkände.  
Beslöts även att reseersättning skall 
utgå enligt de skattefria statliga nor-
merna till deltagare vid styrelsemöten 
och funktionärer som representerar 
föreningen Skånelin. 
Beslut togs om verksamhetsplan, vi 
fortsätter som tidigare med utställning-
ar, lincafeér, visningar och kurser. 
 
Därefter vidtog valen:  
Till ordförande omvaldes Eva Olsson, 
Bromölla.  
Till ordinarie ledamöter omvaldes Mo-
nika Olsson, Landskrona och IngBritt 
Truedsson, Bjuv på 2 år samt Ann-
Kristin Pettersson, Glumslöv på 1 år.  
Kvarstår gör Kristina Schlyter, Borrby 
och Christina Webrink, Malmö. 
Till ersättare omvaldes Lena Anders-
son, Kågeröd. Kvarstår gör Berit Myhr-
berg Sjögren, Mölle.  
Till revisorer omvaldes Clas Johnsson, 
Kivik och Simon Waldner, Hörby omval 
gjordes av ersättare Thomas Trueds-
son, Bjuv.  
Till valberedningen valdes sammankal-
lande Kerstin Liljekvist, Arkelstorp och 
Ingrid Berglund, Höllviken.  
 
Inga ärenden hade väckts av styrelsen 
eller lämnats till styrelsen av medlem.  
Ordförande informerade att p g a co-
rona finns inga externa arrangemang 
samt att nytt hyresavtal är tecknat, 
avtalstid 5 år med avgift i år 30.000 kr 
inklusive 6.000 kWh el.  
Under Övriga frågor togs frågan upp 
om föreningen klarar sig ekonomiskt 
2021 med tanke på cornan och alla in-
ställda arrangemang. Ordförande sva-
rade att ekonomin trots allt är god och 
föreningen klarar sig 2021. 
Medlem Ingrid Berglund framförde ett 
tack till styrelsen för deras arbete un-
der 2020. 
Ordföranden tackade de som lagt ner 
mycket arbete för föreningen under det 
gångna verksamhetsåret och förkla-
rade årsmötet avslutat. 
Eva Olsson 
Ordförande 
 

 

Val gjorda vid konstituerande möte 
med föreningen Skånelin 2021 

Direkt efter årsmötet hölls det konstitue-
rande mötet där val av funktionärer för 
verksamhetsåret gjordes.  

Kristina Schlyter, Borrby valdes till vice 
ordförande. 
Vidare valdes Monika Olsson till sekrete-
rare och Kristina Schlyter till kassör.  

Som kontaktpersoner till Svalövs kommun 
valdes Eva Olsson och Monika Olsson. 
Till föreningens firmatecknare utsågs Kris-
tina Schlyter och Eva Olsson var för sig. 

Eva Olsson 
Ordförande 

 
SKÅNELIN HYR UT: 

Häcklor (Gåva från H. Zienkiewicz 
familj) uthyres veckovis mot 

kvitto. 
En avgift på 150 kronor erläggs 
om häcklorna ej är återlämnade 

på avtalad tid. 
Rötningsbassäng, 14 dagar pris 

200. 
Kontakta Eva Olsson ordf. 

Linfrö till salu. 
 

Följande linfröer finns till salu 
Natasha - blåblommigt lin pris 150 
kronor per kilo 
Ilona – blåblommigt lin 150 kronor 
per kilo 
Henryk – vitblommigt lin 200 kro-
nor per kilo 
Anmärkning: Enligt Greta Johans-
son f.d. rektor på Sätergläntan så 
var det vitblommiga bäst för att 
spinna på spinnrock. 
Beräkning av fröåtgång: 1,5 kg 
per 100 kvm 
Behöver du frö ring Eva Olsson 
070 256 27 46 
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Minnesord 
 

Barbro Nyberg 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Länshemslöjdskonsulent Barbro Nyberg 
har gått ur tiden.  
Barbro var med från början när Skånelin 
bildades och ingick i den första styrelsen.  
Hennes kunnande inom linberedning, väv-
ning och skötsel av linnetyg var oemot-
sagt. 
 
Barbro kom från Ångermanland, där hon 
redan i sin ungdom kom i kontakt med 
linet.  
I Kristianstad län arbetade hon med alla 
uppgifter som ingick i hemslöjdsförening-
ens verksamhet.  
Bl. a. genomförde hon länsomfattande 
inventeringar av folkdräkter och yllebro-
derier, som följdes av livlig kursaktivitet.  
 
När Skånelin bildades initierade hon kur-
ser i linberedning och spinning. Under 
många år deltog hon i Hantverksamässan 
i Åhusparken, där Skånelin demonstre-
rade hur linstrået blir till spinnbar tåga.    
 
Varmt tack Barbro, för allt du lärt oss om 
hemslöjd och speciellt om ”det högst nyt-
tiga linet”. 
 

Text: Clas Johnsson 
Foto: Kristianstadsbladet 

Linfrö 
 

 
 
 
 

  
 

Foto från Eva Olsson 
på linfrö  
som Skånelin har till 
salu  
För kontakt: 

 Se sidan 4 
 
 

Vävskrock 
Ur Carl-Hillman Tillhagens bok 

 
Linsåddskrock  
Linfröet hade magiska krafter kunde 
bota sjuka och skydda mot onda mak-
ter 
 
Linsådd måste företas i rituella former, 
och helst borde det vara kvinnan som 
förrättade den. Särskilt lyckosamt för 
linskörden var det därvid om kvinnan 
var havande eller om hon naken och 
under tystnad lät sådden falla i moder 
jords sköte  
 
I Skåne talades det om HörErik som 
den dag man skulle mylla ner linfröet i 
jorden 
 

Här i Skåne borde det alltid ligga ägg i 
såskäppan, och husmodern måste gå 
bredvid såningsmannen och ideligen 
upprepa: Tjockt och långt!  Tjockt och 
långt! Vid hemkomsten skulle sånings-
mannen äta äggen. 

Spinnrock 
 
I Skåne brukade häxorna förr – 
påstods det- rida till Blåkulla på en 
spinnrock. För att hindra dem därifrån 
borde man gömma undan rocken un-
der påsken Fick en spinnrock stå ut, 
slog åskan gärna ner i den, möjligen 
ett bevis för att en häxa eller ett troll 
slog sina lovar kring den, ty som alla 
vet, slår åskan med förkärlek ner i dy-
lik ”skit” 

Den går och den går 
och blir aldrig trött. 
Den äter och den äter  
men blir aldrig mätt  
 
 

Några ramsor om lin 

Litet som en lus 
brunt som en mus 
grönt som en äng 
blått som en duva 
vit som en svan (Småland) 
 
Stora rovor och långt lin 
stekta harar och gödda svin (Össeby-
garn, Uppland) 
 
Långt lin på våra åkrar! 
Lort och dådra på grannens! (Uppland) 
 

Kristina Schlyter 
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Odlings- och beredningskurs fort-
sättning: 

Denna kurs började jag också att 
skriva om i höstens Linum, tidsmässigt 
kom vi fram till att linet var utlagt för 
rötning. 
Monika åkte till Lincentrum en gång i 
veckan för att vända linet så det röta-
des jämnt på båda sidor. 

 

 
 

 

 

 

Den 11 oktober träffades kursdeltagar-
na och tog in linet för torkning. 

 

 

 

 

 

Här står linet torkat och i fina buntar 

färdigt för beredningen. 

 

 

 

 

 

Elisabeth Meuller jobbade med bered-
ningen den 7 november. Lintågan fick 
hon med sig hem för att spinna. 

 

 

 

 

 

Även i år erbjuder vi både medlemmar 
och icke medlemmar en ny odlings- 
och beredningskurs. 
Åkern bakom Lincentrum ligger jord-
fräst och färdig för sådd. I fjol sådde vi 
Ilona, i år sår vi Natasja  

Text och bild 
Eva Olsson 

Spinnkurs hösten 2020 

Trots pandemin lyckades vi anordna en 
coronasäker spinnkurs i höstas. Lokalen är 
ju stor så det gick bra att sprida ut sig 
med gott avstånd mellan deltagarna som 
var elva stycken.  

 

 

 

 

 

Två mycket intensiva 
och produktiva dagar 
med fantastiskt trevliga 
damer.  

 

 

 

 

När vi avslutade kursen ville alla att vi 
skulle anordna en återträff till våren. Då 
hoppas vi på riktigt fint väder så vi kan 
sitta ute och spinna i solen. 

Text Eva Olsson 
Bild Monika Olsson 

Ni hittar vår hemsida på  
INTERNET! 

www.skanelin.se 
 

Här finns aktuell information och 
bilder från våra aktiviteter- 
 
Vill du skicka e-post till någon i 
styrelsen ?  
 
Skriv till:info@skanelin.se 

Häcklor
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Vår sekreterare Monika Olsson tog hem 
lintågan och spann ett tunt garn  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Lindockorna skickades till Lillemor Jo-
hansson som vävt målarduken  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Text och bild 

Eva Olsson 

LINAKTIVITETER 

10 april  Lincafé 11.00-14.00. Spinn 
  café samt beredning av lin. 
 
8 maj  Lincafé 11.00-14.00. Spinn 
  café samt Familjearrange 
  mang, gör slända eller kruka 
  och så linfrö.  
 
5 juni Utställning 11.00-15.00 
 
3 juli  Utställning 11.00-15.00 
 
7 augusti Utställning 11.00-15.00 
 
11 september  Utställning 10.00-17.00 
  Vi medverkar i Söderåsdagen. 
  (Troligen korrekt datum) 
18 september Världs Spinndagen och 
  Mangelgille 10.00-14-00. 
 
2 oktober  Lincafé 11.00-14.00. Spinn 
  café samt beredning av lin. 
 
13 november Lincafé 11.00-14.00. Fa 
  miljearrangmang - Kom och 
  gör linänglar, tomtar eller lin
  pojkar. Beredning av lin. 
 
Kontrollera alltid på vår Hemsida! 

Konstprojektet på Wanås fortsätt-
ning: 

Starten på detta projekt fram till och 
med rötningen skrev jag om i Linum hös-
ten 2020. 
Nu fortsätter jag med det som hänt där-
efter. 
Söndagen den 7 september 2020 var det 
dags att bråka, skäkta och häckla. 
Allmänheten var även denna gång inbju-
den att delta och prova på. Det blev en 
skön dag i solen och en hel del lin blev 

klart och till vacker lintåga.  
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

Men mycket lin återstod att göra vid. Be-
slut togs att vi skulle träffas på Lincent-
rum och bereder resten. Det visade sig 
att det var så mycket att del blev två da-

gars jobb.  

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mycket fint resultat blev det. 
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Vill du bli medlem i Skånelin? 
Skånelins syfte är; 
* att sprida information om spånads-  och 
oljelin 
* att vara kontaktorgan för alla linvän-
 ner 
* att ge medlemmarna så goda villkor 
 som möjligt vid bråkning och 
 och skäktningsarbeten i före-
 ningens ”Brydestua” 
 
Årsavgiften är 200 kr/ år samt 50 kr 
för varje övrig familjemedlem som vill 
vara med i föreningen. 
Ungdomar mellan 15 –25 år betalar 50 kr 
Årsavgiften sätter du in på  
bankgiro 386—3008 eller 
Swisha   
Glöm inte namn och epost adress 
och telefonnummer/mobil nummer 

Ni hittar vår hemsida på NTER-
NET! 

www.skanelin.se 
 

Här finns aktuell information och 
bilder från våra aktiviteter- 
 
Vill du skicka e-post till någon i 
styrelsen ? Skriv 
till:info@skanelin.se 

Att tvätta och sköta linnedukar 
 
Råd från Gullan Lundin, Hovförvaltning-
ens linneförråd på Stockholms slott 
 

1. Fläckurtagning (om det behövs) 
 
2. Blötläggning ett par timmar i vat-

ten och lite såpa 
 
3. Tvätt i maskin där tvättgodset vag-

gas fram och tillbaka. Skontvätt i 
vanlig maskin. Tvålflingor alltså 
utan blekande perborat och optiskt 
vitmedel. Temperatur aldrig över 
80 grader, vanligen endast 70 gra-
der 

 
4. Noggrann sköljning och ytterst för
 siktig avvattning Rullas in i torr duk 
 och klappas ur 
 
5. Torkas nästan helt, rullas ihop och 

får vila. Växtlimmet i linet måste få 
tid att stabilisera sig, innan mang-
lingen tar vid. 

 
6. Mangling tidigast efter ett dygn och 
 i tre omgångar. Bredes ut på tork 
 cirka en timme mellan omgångarna 
 Endast kallmangel får förekomma 
 
7. Bör ligga framme en vecka innan 
 det placeras i skåp. 

Besök och föreläsning  

Efter årsmötet den 27 mars fick vi besök 
av Trädgårdsföreningen Ärtan i Svalöv. 

 
Vi inledde med att berätta om föreningen 
Skånelin och vad vi arbetar med och för. 

 
På programmet stod sedan både visning 
av vår permanenta utställning och före-
läsning om linets historia, växtens upp-
byggnad, odling, beredning, spinning och 
skötselråd. 

 
Förevisning av beredning med handred-
skap och visning av brydestuan. 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

Avslutningsvis blev det kaffe/te och 
bulle. 
 
De som önskade fick en liten påse linfrö 
med sig hem för att så i trädgården. 
 
På Trädgårdsföreningen Ärtans facebook 
ligger ett fint tack till Skånelin. 

Text Eva Olsson 
Bild Monika Olsson 

 

Trädgårdsföreningen Ärtan är en förening 
för alla som gillar trädgård. Vi ordnar ut-
flykter, föreläsningar, studieresor, träd-
gårdsvisningar, trädgårdscaféer, växtby-
tardagar med mera  

Klipp från hemsidan 

 

Vill du bli medlem i Skånelin? 
Skånelins syfte är; 
* att sprida information om spånads-  och 
oljelin 
* att vara kontaktorgan för alla linvän-
 ner 
* att ge medlemmarna så goda villkor 
 som möjligt vid bråkning och 
 och skäktningsarbeten i före-
 ningens ”Brydestua” 
 
Årsavgiften är 200 kr/ år samt 50 kr 
för varje övrig familjemedlem som vill 
vara med i föreningen. 
Ungdomar mellan 15 –25 år betalar 50 kr 
Årsavgiften sätter du in på  
bankgiro 386—3008 eller 
Swish: 1236791461 
Glöm inte namn och epost adress 
och telefonnummer/mobil nummer 


